SFPR4 REGULADOR DE VENTILADOR
POR TRANSFORMADOR,
3 X 400 VAC
Instrucciones de montaje y funcionamiento
www.sentera.euMIW-SFPR4-ES-000 - 24 / 01 / 2022 2 - 9
volver al índice
SFPR4 REGULADOR DE VENTILADOR POR
TRANSFORMADOR, 3 X 400 VAC

presente documento, por favor, póngase en contacto con nuestro soporte técnico
o consulte algún especialista en materia.
www.sentera.euMIW-SFPR4-ES-000 - 24 / 01 / 2022 4 - 9
volver al índice
SFPR4 REGULADOR DE VENTILADOR POR
TRANSFORMADOR, 3 X 400 VAC
DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO
Las series SFPR4 incluyen reguladores, que controlan la velocidad de rotación de
motores trifásicos, regulables por tensión (3 x 400 VAC, 50  / 60 Hz) en 5 escalones,
(posiciones). Los reguladores tienen contactos térmicos (TK) para protección térmica
del motor. Además disponen de una salida de relé, que puede controlar una válvula
de gas o actuador eléctrico. Si el flujo de gas no es detectado durante un período de
60 segundos después del arranque del motor la válvula de gas se desactiva.
CÓDIGOS DE ARTÍCULOS
Código de artículo Corriente nominal [A]
SFPR4-15L40 1,5
SFPR4-25L40 2,5
SFPR4-40L40 4,0
SFPR4-60L40 6,0
SFPR4-80L40 8,0
ÁMBITO DE APLICACIÓN Y USO
 ■ Control gradual (en escalones) de motores trifásicos 400 VAC
 ■ Control de presión / flujo de gas en sistemas de ventilación
 ■ Aire limpio y gases no agresivos, no combustibles